pandangan Wahbah Zuhaili dan Sayyid Sabiq bahwa Hakam dapat

diangkat oleh suami Istri yang disetujui oleh mereka. As-sya‟bi dan

Ibn Abbas mengatakan bahwa pihak ketiga atau Hakam dalam kasus

Syiqa>q diangkat oleh Hakim atau Pemerintah.
60

Menurut Ali bin Abu Bakar al-Marginani (w. 593 H/ 1197

M), seorang ulama terkemuka dalam Madzhab Hanafi

mengemukakan, seorang Hakam yang akan diminta menyelesaikan

perselisihan harus memenuhi syarat-syarat sebagai orang yang akan

diminta menjadi Hakim. Menurut Imam Nawawi, seorang Hakam

(mediator) harus laki-laki, cakap, sholeh.